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VU950013 

, 

KREISSCHREIBEN 

DER VERWALTUNGS KOMMISS ION 

26. Januar 1995 

DES OBERGERICHTES DES KANTONSZUERICH 

an die 

Betreibungsämter und Bezirksgerichte 

über die 

Pfändung bei Schuldnern, 

die der Quellensteuer unterliegen 

Mit Kreisschreiben der Verwaltungskommission vom 9. Dezember 

1970 (Verw.-Komm. Nr. 1391, 16. Dezember 1986 (Verw.-Komm. Nr. 

1563) und 21. Juni 1991 (AL 91212) sind die BetreibungSämter und 

Bezirksgerichte über die Behandlung der zürcherischen Quellen­

steuer für ausländische Arbeitnehmer im Falle von Lohnpfändungen 

bei Schuldnern, die der Quellensteuer unterliegen, orientiert 

worden. 

In Ergänzung hiezu teilen wir Ihnen mit, dass mit Wirkung ab 1. 

Januar 1995 folgende Aenderungen bzw. Anpassungen ergangen sind: 

1. Verordnung über die Quellensteuer für ausländische Arbeit­
nehmer (Quellensteuerverordnung I) vom 2. Februar 1994 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 40/08, bisher Nr. 42/04 Quellen­
steuerverordnung 11) 
Veröffentlicht OS Bd. 52, S. 760 (LS 631.41) 

2. Weisung der Finanzdirektion zur Durchführung der Quellen­
steuer für ausländische Arbeitnehmer vom 30. September 1994 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 40/20, bisher Nr. 42/20 Weisung 
gemäss Quellensteuerverordnung 11) 
Veröffentlicht OS Bd. 52 S. 924 (LS 631.422) 
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3. Verfügung der Finanzdirektion über Tarife der Quellensteuern 
für ausländische Arbeitnehmer vom 12. September 1994 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 40/40, bisher Nr. 42/30 Verfügung 
der Finanzdirektion über Tarife gemäss Quellensteuerverord­
nung Ir) 
Veröffentlicht OS Bd. 52 s. 857 (LS 631.421) 

4. Merkblatt Nr. 40/90 des kantonalen Steueramtes über die 
Quellenbesteuerung von Ersatzeinkünften über ausländische 
Arbeitnehmer 
(Zürche~ Steuerbuch IB Nr. 40/90) 

5. Verordnung über die Quellensteuer für natürliche und juri­
stische Personen ohne steuerrechtlichen Wohnsitz oder Auf­
enthalt in der Schweiz (Quellen-steuerverordnung 11) vom 2. 
Februar 1994 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 42/05, bisher Nr. 40/07 Quellen­
steuerverordnung I) 
Veröffentlicht OS Bd. 52 S. 769 (LS 631.42) 

6. Merkblatt Nr. 42/40 des kantonalen Steueramtes über die 
Quellenbesteuerung von Künstlern, Sportlern und Referenten 
ohne Wohnsitz oder Aufenthalt in der Schweiz 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 42/40, bisher Nr. 40/25) 

7. Merkblatt Nr. 42/50 des kantonalen Steueramtes über die 
Quellenbesteuerung von Entschädigungen an Verwaltungsräte 
und ihnen gleichgestellte Personen ohne Wohnsitz oder Auf­
enthalt in der Schweiz 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 42/50, bisher Nr. 40/44) 

8. Merkblatt Nr. 42/60 des kantonalen Steueramtes über die 
Quellenbesteuerung von Hypothekarzinsen an Personen ohne 
Wohnsitz oder Aufenthalt in der Schweiz 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 42/60, bisher Nr. 40/37) 

9. Merkblatt Nr. 42/70 des kantonalen Steueramtes über die 
Quellenbesteuerung öffentlichrechtlicher Vorsorgeleistungen 
an Personen ohne Wohnsitz oder Aufenthalt in der Schweiz 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 42/70, bisher Nr. 40/54) 

Kreisschreiben Pf~ndung bei Schuldnern mff Quellenbesteuerung VU950013.DOC 
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10. Merkblatt Nr. 42/80 des kantonalen Steueramtes über die 
Quellenbesteuerung privatrechtlicher Vorsorgeleistungen an 
Personen ohne Wohnsitz oder Aufenthalt in der Schweiz 
(Zürcher Steuerbuch IB Nr. 42/80) 

Die Texte können beim kantonalen Steueramt, Abt. Quellensteuer, 

Beckenhofstrasse 23, 8090 Zürich (Telefon Nr. 259 34 92 oder 259 

37 81), bezogen werden. 
, 

Die Betreibungsämter haben dieses Kreisschreiben im Missivenver­

zeichnis einzutragen. 

Obergericht des Kantons Zürich 

Verwaltungskommission 

Der Präsident Der Generalsekretär 

(Oberrichter Dr. Dieter Bosshart) (Dr. Daniel Meyer) 
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